
Università degli Studi di Messina
Prot.N.

Del y.j, I

Tit./CI. X I a- - Partenza

Decreti n.

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 03/08/2016, con la quale è stata autorizzata una
gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, suddivisa in quattro lotti, da aggiudicare per singolo
lotto e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per la durata di 36 mesi, per il premio
annuo complessivo stimato di € 181.300,00, suddivisa in; Lotto I/Polizza R.C. Patrimoniale - premio annuo
b. a. € 20.000,00, Lotto li/Polizza Furto Rapina Portavalori - premio annuo b. a. € 19.300,00, Lotto
Ili/Polizza Tutela Legale - premio annuo b. a. € 120.000,00, Lotto IV/Polizza Kasko dipendenti in missione -
premio annuo b. a. € 22.000,00.

VISTO il bando di gara del 07/10/2016, che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea
n. 20I6/S 197-355265 del 12/10/2016, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5a Serie Speciale
n. 121 del 19/10/2016, sul "profilo di committente" della Stazione Appaltante l ' I 1/10/2016, sui siti
informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell'A.N.A.C, all'Albo On-line di Ateneo dal
12/10/2016 al 14/11/2016, sul giornale quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici" del 25/10/2016 e
inoltre, per estratto, sui quotidiani "La Repubblica", "La Repubblica Palermo", "11 Giornale", "Quotidiano
di Sicilia" e sul settimanale "Centonove";

VISTO il D.D. n. 2386/2016 del 14/11/2016, con il quale sono stati nominati, ai sensi dell'ari. 83, com. 8,
del D. Lgs. n. 50/2016, il Seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa e, ai sensi
dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di
vista tecnico ed economico e per la successiva proposta di aggiudicazione della gara in questione;

VISTI i verbali del 15-17/11/2016 del Seggio di gara e i verbali del 18-21/11/2016 e del 07/12/2016 con i
quali la Commissione giudicatrice, a seguito della valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed
economico, ha proposto, di aggiudicare l'appalto di cui al Lotto IV/Kasko dipendenti in missione - CIG
6824989F14 - alla società BTA Insurance Company SE di Briga (Lettonia), che ha offerto il premio lordo
annuo complessivo di € 18.750,00;

VISTA la nota prot. n. 79971 del 19/12/2016, con la quale i rappresentanti legali della predetta Società
hanno comunicato che dal 02/11/2016 la società medesima ha modificato la ragione sociale da "BTA
INSURANCE COMPANY SE" in "Balcia Insurance SE", e hanno dichiarato che nessuna altra variazione è
intervenuta oltre quella comunicata;

DECRETA

- di approvare gli atti di gara della Commissione giudicatrice di cui sopra e di aggiudicare l'appalto per
l'affidamento della copertura assicurativa dell'Università Lotto IV/Kasko dipendenti in missione - CIG
6824989F14 - per la durata di anni tre, alla società Balcia Insurance SE (già BTA Insurance Company SE)
con sede legale in Riga (Lettonia), partita Iva 40003159840 - che ha offerto il premio annuo lordo
complessivo, comprensivo di ogni onere e imposta, di € 18.750,00, pari al ribasso del 19,32% sul premio
annuo b.a.;

- di precisare, ai sensi dell'art. 32, com. 7, D. Lgs. n. 50/2016, che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

- di disporre l'invio, a mezzo posta elettronica certificata, delle comunicazioni di cui all'art. 76, com. 5, del
D.Lgs.n. 50/2016;

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare
gravare il costo di acquisizione del servizio, pari a complessivi € 56.250,00, sui Bilanci degli anni 2017,
2018 e 2019, tenuto conto del premio lordo annuo di aggiudicazione, satoo regolazione.

T0RIL DIRETTC
Prof, Franckcc

I/'

ENERALE
'eyJomenico

\J ^



'e Unico del Procedimento
narrerà

Dipartimento Amministrativo
Attività Negoziale e Servizi Generali


